
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
DETERMINAZIONE N.  236  DEL  30/8/2012   

 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE MANIF ESTAZIONE “IL SACRO E 

IL PROFANO”. CODICE CIG ZD706B22C1. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di 
spesa; 
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Richiamato  il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa; 
 
Visto altresì: 
- il R.D. 23 maggio 1924, n. 827, recante: “Regolamento di semplificazione delle spese in economia”; 
- l’articolo 125 (Lavori servizi e forniture in economia) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 
- lo statuto comunale; 
- gli articoli da 329 a 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di esecuzione 
ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CEe 2004/18/CE»); 
 
Precisato che durante nei giorni 1/2/9 settembre avrà luogo una manifestazione denominata “Il Sacro e il Profano”; 
 
Precisato che durante la manifestazione verrà allestita una esposizione di paramenti sacri e che verrà, altresì 
organizzata una visita guidata di Soriso; 
 
Precisato che l’Amministrazione Comunale ha manifestato la volontà di incaricare la guida turistica, abilitata per la 
Provincia di Novara, Sig.ra Alessandra Cacciatore di Omegna; 
 
Ritenuto di impegnare una spesa presunta complessiva di euro 400,00; 
 
Considerato che: 
-ai sensi dell’art 125 comma 11 è possibile procedere, per i servizi e forniture di importo inferiore ai €. 40.000,00, con 
affidamenti diretti senza previo confronto concorrenziale, con ampia discrezionalità in ragione del loro modesto valore 
economico e per comprensibili esigenze di semplificazione amministrativa; 
-ai sensi dell’art 5 comma 1 del Regolamento comunale per  forniture e servizi  in economia  è consentito per servizi  e 
forniture inferiori a € 20.000,00, l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio; 
-il servizio in oggetto rientra nelle categorie merceologiche elencate dal regolamento comunale per l’acquisizione in 
economia di beni e servizi; 
-il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti dal regolamento comunale per l’acquisizione 
in economia di beni e servizi; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento dell’incarico, 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di incaricare la guida turistica abilitata per la Provincia di Novara, Sig.ra Alessandra Cacciatore, Via Leopardi 
10, Omegna, P.IVA 02316740030,  per le motivazioni specificate in premessa per un costo complessivo di euro 
400,00, Codice CIG ZD706B22C1. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
2. Di imputare la spesa  indicata al punto 1) – capitolo 1428 – intervento 1.05.02.03 del Bilancio di previsione 

2012. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Vicario Sabrina 

 
 

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso,    30/8/2012            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  f.to Cavallotti Piera 

 
 

 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso,                  Il Funzionario Incaricato 


